COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE

DOCUMENTOS (CPAD)

________________________________________________________________________

              EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2023

Processo Administrativo Eletrônico n. 5471/2022

A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,

Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, designada pela Portaria nº 277 de 03

de fevereiro de 2022, republicada em 09 de fevereiro de 2022 no site do Tribunal Regional

do Trabalho da 4ª  Região,  de acordo com a Resolução Administrativa nº  23/2021 do

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (TRT4), faz saber, a quem possa interessar,

que, se não houver oposição, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à

data  de  publicação  deste  Edital  no  site do  TRT4  e,  de  seu  extrato,  no  DEJT,  a

Coordenadoria  de  Controle  da  Direção  do  Foro  de  Rio  Grande  eliminará  a  seguinte

documentação: Livro-carga de Mandados, de 01/07/2015 a 30/06/2022; Guias DARF, de

01/01/2019  a  30/06/2022;  Memorandos  expedidos/recebidos,  de  01/01/2005  a

01/07/2017; Ofícios expedidos/recebidos 26/03/2014 a 01/07/2017; Guia de remessa de

processos  enviados  pelas  VTs  e  pelo  TRT  para  o  Arquivo  Geral,  de  01/01/2000  a

01/07/2017; Guias de processos remetidos ao Arquivo Geral, de 01/01/2000 a 01/07/2017;

Livro-carga  Central  de  Mandados,  de  01/01/2000  a  01/07/2017;  Livro-carga  de

advogados/procuradores do INSS, de 01/01/1997 a 01/07/2017; Abastecimento, Limpeza,

Manutenção, Reparo, de 01/01/1989 a 18/07/2022; Comunicações de LTS, 01/01/1989 a

18/07/2022; Formulário de Férias, de 01/01/1989 a 18/07/2015; Livro de recebimento de

armas, de 01/01/1989 a 18/07/2021; Assistência Técnica, de 01/01/1989 a 18/07/2021;

Limpeza, imunização, desinfestação (Inclusive para jardins), de 01/01/1989 a 18/07/2021;

Outros  serviços  de Manutenção,  de  01/01/1989 a  18/07/2022;  Ordens de serviço,  de

01/01/1989 a 18/07/2012; Identificação funcional, de 01/01/1989 a 18/07/2022; Guias de

entrega de material, de 01/01/1989 a 18/07/2017; Memorando - informação de entregas

em atraso, de 01/01/1989 a 18/07/2020;  Nota de entrada de material  permanente, de

01/01/1989 a 18/07/2020; Ofício de transporte, de 01/01/1989 a 18/07/2022; Pedidos de

material permanente, de 01/01/1989 a 18/07/2020; Termo de responsabilidade de bens

LAÍS
HELENA
JAEGER
NICOTTI

08/03/2023 17:30

(inclusive  relatório  de  movimentação  de  bens  móveis)/Termos  de  Referência,  de

01/01/1989 a 18/07/2012; Controle de Portaria, de 01/01/1989 a 18/07/2012; Controle de

ligações  telefônicas,  de  01/01/1989  a  18/07/2017;  Instalação,  manutenção,  reparo,

transferência, de 01/01/1989 a 18/07/2022; Listas Telefônicas Internas, de 01/01/1989 a

18/07/2022;  Manutenção  de  Elevadores,  de  01/01/1989  a  18/07/2022;  Livro-carga  de

Juizes,  de  01/01/1991  a  18/07/2022;  Livro-protocolo  de  diversos,  de  01/01/1991  a

18/07/2017; Livro-registro de reclamatórias, de 01/01/1991 a 18/07/2022; Relações com a

Imprensa,  de  01/01/1991  a  18/07/2016;  Informações  cadastrais,  de  01/01/1991  a

18/07/2021. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos,

às suas expensas, mediante petição dirigida à Coordenadoria de Controle da Direção do

Foro de Rio Grande, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Laís Helena Jaeger Nicotti

Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos